
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2023 

 DomA – domácí asistence, z.s. 

  



 

 

2 
 

  



 

 

3 
 

Obsah 

 

Základní údaje ....................................................................................................................................... 4 

Úvodní slovo předsedkyně organizace ................................................................................................. 5 

Poděkování podporovatelům organizace  ........................................................................................... 6 

Organizační struktura DomA – domácí asistence, z.s.  ...................................................................... 8 

Personální zajištění služeb v roce 2023 ................................................................................................ 9 

Regionální pokrytí ............................................................................................................................... 11 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)  .................................................................................................... 12 

OSOBNÍ ASISTENCE (OA) .............................................................................................................. 14 

DENNÍ STACIONÁŘ KOBEŘICE (DSK) ....................................................................................... 16 

Půjčovna kompenzačních pomůcek ................................................................................................... 18 

Aktivity v roce 2023 ............................................................................................................................. 20 

Projekty realizované v roce 2023 ....................................................................................................... 26 

Statistika poskytnutých služeb v roce 2023 ....................................................................................... 29 

Ekonomická část .................................................................................................................................. 31 

 

  



 

 

4 
 

Základní údaje 

Název organizace: DomA – domácí asistence, z.s. 

Právní forma: zapsaný spolek 

Sídlo:  Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice 

IČ:  27031012 

DIČ: CZ27031012, neplátce DPH 

Registrační čísla: Pečovatelská služba – 3043370  

 Osobní asistence – 8094715 

 Denní stacionář - 2545026 

Bankovní účet u ČSOB, a.s.: 210004069/0300 

Bankovní účet u ČS, a.s.: 3814348309/0800 

Datum založení: 9. 4. 2006 

Registrace: MV ČR, č. VS/1-1/64152/06-R 

 

Telefon:  +420 602 613 019 

E-mail: domaciasistence@seznam.cz  

 

Internetové stránky: www.domakoberice.cz 

Facebook : DomA - domácí asistence 

 

Kontaktní místo, kancelář:  Kobeřice Slezská 195/53, 747 27 (Spolkový dům) 

 Kravaře Náměstí 43, 747 21 (Městský úřad) 

 

Statutární orgán spolku: RNDr. Ludmila Domonkosová – předsedkyně a statutární zástupce

 Monika Kubná – místopředsedkyně a statutární zástupce 

 

  



 

 

5 
 

Úvodní slovo předsedkyně organizace 

 

 

Vážení přátelé,  

milí čtenáři výroční zprávy organizace DomA – domácí asistence, z.s. za rok 2023, 

 

Pojďme se poohlédnout za naší činnosti v uplynulém roce. 

Rok 2023 znamenal pro naši organizaci obrovský kvalitativní posun, který byl 

nastartován rekonstrukcí jedné z nejstarších budov v Kobeřicích – budovy bývalé školy, 

následně bývalého obecního úřadu – ze které se v roce 2022 stal Spolkový dům se zázemím pro 

námi poskytované sociální služby. V roce 2023 jsme mohli rozvíjet naši činnost již celý rok 

v moderních prostorách, plně bezbariérových, naše pečovatelky měly k dispozici zcela nové 

zázemí denní místnosti i kuchyňky a zejména uživatelé Denního stacionáře Kobeřice se krásně 

zabydleli v přízemí této budovy. Takže se nezřídka stane, že kterýkoliv návštěvník těchto 

prostor již při vstupu může zaslechnout hudbu, zpěv, ale také ucítit vůni pečícího se cukroví 

nebo jiných dobrot.  

Rok 2023 byl také rokem zahájení spolupráce s nadací EPCG a dalším rozvojem 

spolupráce s našimi dlouholetými podporovateli, jako je obec Kobeřice, Moravskoslezský kraj 

i Integrovaný regionální operační program. Také se nám podařilo více spolupracovat 

s některými okolními obcemi a městy – jmenovitě s městem Kravaře, obcí Hněvošice, nebo 

obcí Strahovice. Podporu jsme získali také z Opavy, z Bolatic, ze Štěpánkovic, z Rohova 

a Bělé. V loňském roce nás podpořili i mnozí jednotlivci. 

Všem podporovatelům, příznivcům a především zaměstnancům z celého srdce děkuji. 

 

 

 

 

                                                                         RNDr. Ludmila Domonkosová 

                                                                         Předsedkyně spolku 

 

 



 

 

6 
 

Poděkování podporovatelům organizace – poskytovatelům 

finančních příspěvků na fungování spolku v roce 2023:  

 

Organizace DomA – domácí asistence, z.s. děkuje všem poskytovatelům příspěvků 

za jejich přízeň a ochotu nepřímo podporovat občany kraje v možnosti zkvalitnění jejich života, 

a to i přes nepříznivou sociální situaci, ve které se často nacházejí, a především v jejich setrvání 

v domácím prostředí.  

 

   Děkujeme nejvýznamnějším podporovatelům: 

    

 

 

 

                                                               

 

 

 

 

Také děkujeme za finanční podporu individuálním dárcům: 

 

paní Doležalové Lence z Bolatic 

panu Kubnému Jiřímu z Kobeřic 

 

Děkujeme všem dárcům, kteří nám přispěli přes platformu veřejné 

sbírky nebo nám přispěli do „POKLADNIČKY“ v rámci Dne obce 

a prosincové předvánoční Kavárničky ve Spolkovém domě. 

 

 

obec Kobeřice 



 

 

7 
 

 

Děkujeme za darování kompenzačních pomůcek: 

 

MUDr. Heleně Praskové 

 

Dále děkujeme za finanční podporu následujícím obcím a městům: 

                    

    

 

město Kravaře  město Opava  obec Strahovice       

 

 

 

     obec Bělá  obec Hněvošice  obec Štěpánkovice  

 

 

 

obec Bolatice          obec Rohov 

 

  



 

 

8 
 

Organizační struktura DomA – domácí asistence, z.s. 

 

 

 

Legenda: PSS – pracovník v sociálních službách (pečovatel/ka) 

  

Statutární zástupce

Vedoucí sociálních 
služeb

Sociální služby

Osobní asistence

Vedoucí prac., 
sociální prac., PSS 

Pečovatelská služba

Vedoucí prac., 
sociální prac., PSS,

rozvoz obědů  

Denní stacionář

Vedoucí prac., 
sociální prac., PSS

Ekonomický úsek

Projektový 
manažer

Administrativní 
pracovník

Účetní 

Technický úsek

Vedoucí prac., 
technický prac.



 

 

9 
 

Personální zajištění služeb v roce 2023 

Organizace zaměstnává k 31. 12. 2023 jak terénní pracovníky, tak pracovníky zajišťující 

administrativní podporu služeb, a také část činnosti v roce 2023 představovala vedlejší 

ekonomickou činnost, do které je zahrnuta půjčovna kompenzačních pomůcek a rozvoz jídla 

pro mateřské školy.  

 

 

Osobní asistenci a pečovatelskou službu personálně zajišťovalo 19 pracovnic: 

1 vedoucí pracovnice na HPP, 

1 sociální pracovnice na HPP, 

15 pečovatelek na HPP, 

2 pečovatelky na DPP. 

 

Chod denního stacionáře zajišťovaly: 

1 vedoucí a sociální pracovnice na HPP, 

7 pečovatelů na HPP. 

 

Tým DomA – domácí asistence, z.s. zajišťující služby v roce 2023 



 

 

10 
 

Půjčovnu kompenzačních pomůcek, technickou podporu, úklid a vedlejší ekonomickou činnost 

(zejména dovoz jídla pro MŠ Kobeřice) zajišťovali: 

1 pracovník na HPP, 

9 pracovníků na DPP. 

 

Chod služby včetně účetnictví a projektové činnosti dále zajišťují: 

3 pracovnice na HPP, 

2 pracovnice na DPP. 

  



 

 

11 
 

Regionální pokrytí 

Obce, ve kterých jsme v roce 2023 poskytovali alespoň 1 službu: 

 

1.  Bělá 

2.  Bohuslavice 

3.  Bolatice + Borová 

4.  Darkovice 

5.  Dolní Benešov 

6.  Háj ve Slezsku 

7.  Hať 

8.  Hlučín + Darkovičky 

9.  Hrabyně 

10.  Hněvošice 

11.  Chlebičov 

12.  Chuchelná 

13.  Kobeřice 

14.  Kozmice 

15.  Kravaře  

16.  Mokré Lazce 

17.  Oldřišov 

18.  Opava 

19.  Petřkovice 

20.  Píšť       

21.  Rohov 

22.  Služovice 

23.  Strahovice 

24.  Sudice 

25.  Štěpánkovice 

26.  Štítina 

27.  Třebom 

28.  Velké Hoštice 

29.  Vřesina (Opava) 

30.  Závada 

 

 

  



 

 

12 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS) 

V roce 2023 bylo v rámci pečovatelské služby poskytnuto 148 lidem z Hlučínska 

a Opavska 7755 hodin přímé péče v 18 obcích, také jsme dovezli 6435 obědů (viz statistika 

na straně 28). 

 

Základní informace  

Sídlo: DomA-domácí asistence, z.s., Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice 

Telefonický kontakt: 606 168 192  

Kontaktní adresa: Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice 

Registrační číslo služby: 3043370 

 

Provozní doba poskytování terénní pečovatelské služby:  

Pondělí – Pátek: 7.00 – 17.00.  

(ve výjimečných případech /popsány viz. níže/ lze po dohodě poskytnout službu i mimo provozní dobu)  

Provozní doba kanceláře pro osobní jednání se zájemci či uživateli služby:  

na adrese Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice: 

Pondělí: 14.00 –16.00, 

Středa: 8.30 – 12.00, 14.00 – 16.00,  

v sídle Městského úřadu Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře: 

Pondělí: 14.00-17.00. 

 

Poslání služby  

Pečovatelská služba je terénní sociální služba, která poskytuje služby osobám, které 

vzhledem k věku nebo zdravotnímu stavu nemohou vykonávat běžné činnosti samostatně 

a potřebují pomoc druhé osoby. Posláním služby je zajistit pomoc a podporu seniorům 

a osobám s postižením v jejich přirozeném domácím prostředí, podporou samostatnosti 

a zachováním dosavadních dovedností po co nejdelší možnou dobu. Pečovatelská služba 

je založená na individuálních potřebách uživatelů a na zachování důstojného života.  



 

 

13 
 

Cílové skupiny  

Senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 

s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením.  

 

Věková kategorie uživatelů: 

Dospělí – osoby ve věku 27-64 let; mladší senioři – osoby ve věku 65–80 let; starší 

senioři – osoby nad 80 let věku.  

 

Okamžitá kapacita služby:  

12 uživatelů 

 

Cíl pečovatelské služby  

Hlavním cílem pečovatelské služby DomA – domácí asistence, z. s. je podporovat osoby 

v jejich přirozeném způsobu života v domácím prostředí. 

  



 

 

14 
 

OSOBNÍ ASISTENCE (OA) 

Služba osobní asistence byla poskytnuta 29 lidem z 11 obcí v rozsahu 5330 hodin přímé 

péče. 

 

Základní informace  

Sídlo: DomA-domácí asistence, z.s., Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice 

Telefonický kontakt: 606 168 192  

Kontaktní adresa: Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice 

Registrační číslo služby: 8094715 

 

Provozní doba poskytování terénní osobní asistence:  

Pondělí – Pátek: 7.00 – 17.00.  

(ve výjimečných případech /popsány viz. níže/ lze po dohodě poskytnout službu i mimo provozní dobu)  

Provozní doba kanceláře pro osobní jednání se zájemci či uživateli služby:  

na adrese Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice: 

Pondělí: 14.00 – 16.00, 

Středa: 8.30 – 12.00, 14.00 – 16.00,  

v sídle Městského úřadu Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře: 

Pondělí: 14.00-17.00. 

 

Poslání služby  

Posláním služby osobní asistence je podpora a pomoc směřovaná tělesně postiženým, 

zdravotně postiženým a seniorům tak, aby mohli žít ve svém přirozeném prostředí, realizovat 

každodenní život podle svých představ a žít běžným způsobem života srovnatelným 

s vrstevníky.  

 

 

 



 

 

15 
 

 

Cílové skupiny:  

Senioři, osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým 

onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním postižením, osoby 

s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením.  

 

Věková kategorie uživatelů:  

Osoby od 6 let věku  

 

Okamžitá kapacita služby: 

7 uživatelů 

 

Cíl služby osobní asistence:  

- umožnit uživateli služby žít ve svém přirozeném prostředí,  

- podporovat při zachování nebo rozvíjení schopností a dovedností uživatele,  

- pomoci uživateli zvládat běžné každodenní úkoly, a tak pomoci zachovat stávající 

kvalitu života,  

- podpořit uživatele při překonávání osamělosti, navazovat společenské kontakty 

a realizovat jeho zájmy, přání a potřeby,  

- napomáhat mu v uplatňování vlastní vůle při rozhodování o způsobu svého života.  

  



 

 

16 
 

DENNÍ STACIONÁŘ KOBEŘICE (DSK) 
 

První rok, kdy byla poskytována služba Denního stacionáře Kobeřice v rozsahu celého 

kalendářního roku, k nám přicházelo 33 uživatelů z 11 obcí a strávili u nás 7639 hodin. 

 

Základní informace  

Sídlo: DomA-domácí asistence, z.s., Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice 

Telefonický kontakt: 602 124 532   

Kontaktní adresa: Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice 

Registrační číslo služby: 2545026 

 

Provozní doba poskytování ambulantní pečovatelské služby:  

Pondělí – Pátek: 7.00 – 16.00.  

Provozní doba kanceláře pro osobní jednání se zájemci či uživateli služby:  

na adrese Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice: 

Pondělí – Pátek: 7.00 – 16.00.  

v sídle Městského úřadu Kravaře, Náměstí 43, 747 21 Kravaře: 

Pondělí: 14.00 – 17.00. 

 

Poslání DSK 

Denní stacionář Kobeřice je ambulantní sociální služba, jejíž posláním je poskytovat 

uživatelům individuální pomoc a podporu vedoucí k udržení jejich stávajících dovedností 

a rozvoji dovedností nových. Skrze stimulující prostředky a aktivizaci se také zaměřuje 

na podporu samostatnosti v oblasti vytváření kontaktů s vrstevníky a orientaci v přirozeném 

prostředí. Uživateli této služby jsou lidé z regionu Hlučínsko, kteří se ocitli v nepříznivé sociální 

situaci – senioři starší 65 let a lidé s postižením ve věku 18–64 let. 

Za nepříznivou sociální situaci u našich uživatelů považujeme stav oslabení nebo ztráty 

jejich schopností z důvodu věku či nepříznivého zdravotního stavu. Člověk v této situaci není 

schopen bez pomoci jiné osoby řešit tuto vzniklou situaci tak, aby nedocházelo k jeho 

sociálnímu vyloučení. 



 

 

17 
 

 

Cílové skupiny 

Služba je určena pro uživatele z regionu Hlučínsko a je rozdělena do dvou cílových skupin:  

1. (věk: 18–64 let) 

▪ osoby s mentálním postižením, včetně osob s poruchami autistického spektra 

▪ osoby s fyzickým postižením 

▪ osoby s kombinovaným postižením 

▪ osoby se zdravotním postižením 

2. (věk: 65 let a více) 

▪ senioři, kteří vyžadují pomoc při zvládání běžných činností. 

 

Okamžitá kapacita služby:  

8 uživatelů 

  



 

 

18 
 

Půjčovna kompenzačních pomůcek 

V průběhu roku 2023 jsme zapůjčili 147 ks kompenzačních pomůcek 126 klientům z 27 obcí 

a měst našeho regionu. 

Základní informace  

Sídlo: DomA-domácí asistence, z.s., Hlučínská 739, 747 27 Kobeřice 

Telefonický kontakt: 725 772 368  

 

Obecné informace 

Půjčovna kompenzačních pomůcek je zřízena při pečovatelské službě DomA – domácí 

asistence, z.s. jako vedlejší ekonomická činnost spolku. Cílem půjčovny je zprostředkovat 

dostupnost kompenzačních pomůcek, které usnadňují péči o nemocné a zlepšují kvalitu života 

seniorům, zdravotně postiženým či lidem po úrazu. 

V tabulce je uveden počet pomůcek k 31. 12. 2023. Mimo tyto pomůcky našim 

uživatelům poskytujeme dle potřeby podložky, pleny, plenkové kalhotky, různé prostředky 

osobní hygieny, které jsme většinou dostali darem od uživatelů, kteří je již nevyužijí. 

 Název pomůcky Celkem 

1. Polohovací elektrická postel 33 

2. Toaletní křeslo pevné  10 

3. Invalidní vozík 10 

4. Chodítko pevné 8 

5. Chodítko na kolečkách 3 

6. Antidekubitní matrace 8 

7. Servírovací stolek 13 

8. Nadstavec na toaletu 2 

9. Sedátko do vany 2 

10. Hrazda k lůžku 
1 

11 Oxygenátor 
2 

 



 

 

19 
 

 

K 31. 12. 2023 jsme disponovali 33 elektrickými polohovacími postelemi, včetně 

bočnic, hrazdy a matrace. Mimo tento základ půjčujeme také antidekubitní matrace 

s příslušenstvím, invalidní vozík, chodítka – jak pevné, tak i s kolečky, servírovací stolky, 

toaletní křesla a spoustu drobnějších pomůcek (zde se jedná např. o nástavce na WC, sedátka 

do vany atd.). Nově můžeme nabídnout i dva oxygenátory. 

Postupným navyšováním počtu kompenzačních pomůcek se snažíme vyhovět 

co nejvyššímu počtu žadatelů. Zapůjčení pomůcky není vázáno na poskytování sociální služby.  

 Jsme velice rádi, že můžeme prostřednictvím kompenzačních pomůcek poskytovat 

našim uživatelům komplexnější péči a že jsme schopni jim v rámci základního 

poradenství ukázat i nácvik péče. 

 

  



 

 

20 
 

Aktivity v roce 2023 

Úspěch v anketě „Pečovatel/ka roku 2022“ 

Začátek roku se pro nás celkově nesl ve slavnostní atmosféře – naše sociální pracovnice, 

paní Mgr. Helena Krautwurstová, byla oceněna v rámci Národní ceny sociálních služeb – 

„Pečovatel/ka roku“. Zúčastnila se tak slavnostního vyhlášení a předání cen této soutěže, které 

proběhlo dne 31.1.2023 v historických prostorách Novoměstské radnice v Praze. Soutěž se již 

deset let koná pod záštitou profesní organizace Asociace poskytovatelů sociálních služeb České 

republiky a Diakonie ČCE. Z tohoto ocenění máme velkou radost a je pro naši organizaci 

celkovým oceněním poskytované péče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natáčení pro pořad Českého rozhlasu Dvojka 

Mezi další významné události jistě patřila možnost účastnit se natáčení pro pořad 

Českého rozhlasu Dvojka, „Jak to vidí…“ s moderátorem panem Zbigniewem Czendlikem, 

kterého se v souvislosti s umístěním v Národní ceně sociálních služeb opět účastnila paní 

Mgr. Helena Krautwurstová. V rozhovoru přibližuje, čím je specifické Hlučínsko a lidé, kteří 

zde žijí, a proč právě zde lidé někdy tak těžce přijímají pomoc profesionálů. 

 

Oceněná Mgr. Helena Krautwurstová Slavnostní předávání cen v Praze Slavnostní vyhlášení v Praze 



 

 

21 
 

 

  

 

 

Masopustní týden 

Hned z kraje roku 2023 jsme se připravovali na masopustní rej výrobou masek a 

kostýmů, včetně paruk, škrabošek či dalších nezbytných rekvizit. Navštívily nás také děti 

z Mateřské školy v Sudicích a zahrály nám pohádku O Máše a třech medvědech. 

 

 

„Ponožkový den“ 

Dne 22.3. 2023 jsme se zúčastnili v rámci světového Dne Downova syndromu tzv. 

„Ponožkového dne“ v Opavě v kulturním domě Na rybníčku. (21.3. má připomínat ztrojení 21. 

chromozomu jako genetického základu Downova syndromu, zvětšené chromozomy jsou totiž 

podobné ponožkám      ). Na této akci vystoupil jeden z našich uživatelů, jehož taneční 

vystoupení bylo strhující. 

 

 

Celý rozhovor je k dispozici na stránkách Českého rozhlasu Dvojka 

a najdete jej pod tímto QR kódem: 

Masopust v denním stacionáři 



 

 

22 
 

Canisterapie 

Canisterapie je metoda pozitivního psychosociálního a fyziorehabilitačního působení 

na potřebné osoby prostřednictvím speciálně vedeného a cvičeného psa nebo feny. 

Od dubna 2023 v denním stacionáři realizujeme jednou za měsíc díky velikonoční sbírce 

canisterapeutické dopoledne. 

 

 

Návštěva Domova pro seniory sv. Hedviky 

Naši senioři navštívili Domov sv. Hedviky v Kravařích, kam jsme zavítali s naší 

aktivitou tance vsedě (Sittedans). Vidět skoro stovku lidi, kteří společně tančí, byť vsedě 

na židli, a mají úsměv na tváři je opravdu potěšením na duši. 

 

 

Canisterapie v denním stacionáři  

Sittedans v Domově sv. Hedviky v Kravařích 



 

 

23 
 

Den obce Kobeřice 

Bezesporu velkým dnem pro nás byla účast na Dni obce Kobeřice 9. 9. 2023, na kterém 

jsme měli svůj stánek s pečenými dobrotami, domácí levandulovou limonádou a jinými 

dobrotami naší vlastní výroby. Stánek se těšil veliké pozornosti i návštěvnosti. 

 

 

Děkujeme všem návštěvníkům stánku, kteří přispěli svou štědrostí do naší kasičky 

v rámci ohlášené sbírky na Dni obce Kobeřice. Díky nim můžeme program stacionáře obohatit 

o hodiny muzikoterapie, které jsme začali realizovat 20. 9. 2023 pod vedením    

 

 

 

 

Stánek DomA na Dni obce Kobeřice 9. 9. 2023 

Hodiny muzikoterapie 

pod vedením Jana Kupčíka, DiS. 



 

 

24 
 

 

Týden sociálních služeb 

V říjnu jsme se již podruhé účastnili Týdne sociálních služeb, organizovaného Českou 

asociací poskytovatelů sociálních služeb. Uspořádali jsme Den otevřených dveří pro širokou 

veřejnost a jedno odpoledne jsme vyhradili členům zastupitelstva obce Kobeřice, aby mohli 

získat zcela konkrétní představu o prostorách i službách poskytovaných v bývalém obecním 

úřadě – nyní Spolkovém domě. 

Díky aktivitě pana Ericha Hanzlíka k nám v tomto týdnu zavítala i televize NOE. Pan 

Hanzlík je dlouholetým a věrným příznivcem Tv NOE stejně jako sběratelem podpisů herců 

a moderátorů. Z návštěvy vznikla reportáž, která je k dispozici na našich FB stránkách 

a pod tímto QR kódem: 

 

 

 

 

 

Účastí na této akci chceme přispět k většímu zviditelnění a prezentaci sociálních služeb, 

aby každý, kdo se ocitne v nečekaně složité životní situaci věděl, že se na nás může obrátit. 

 

Adventní období 

Listopad jsme zakončili společným setkáním s uživateli a jejich rodiči, kdy jsme se již 

pomalu ladili na vánoční čas a u lahodného cukroví si společně uvili adventní věnce. 

Prosinec nám odstartovala návštěva svatého Mikuláše, který tentokrát zavítal mezi 

mladé uživatele a poctivě se každého zeptal, jak se chystá na Vánoce, co rád dělá a co by rád 

dostal pod stromeček. 

Pak už bylo vše ve znamení přípravy na již 2. vánoční kavárničku, která byla v letošním 

roce ne dva, ale čtyři dny. A musíme konstatovat, že jsme organizaci zvládli se ctí. K vidění 

byly nejen výrobky ze stacionáře, ale také velké množství krásného vánočního zboží 

od místních umělců. Všem, organizátorům, vystavujícím i návštěvníkům patří na tomto místě 

ještě jedno velké poděkování, protože i díky každodenní ochotě vystavujících a ochotě 



 

 

25 
 

příchozích jsme mohli ve veřejné sbírce, která byla součástí výstavy, dosáhnout na krásnou 

částku 16.799 Kč. I tato částka poslouží na rozvoj dalších aktivit našeho stacionáře. Děkujeme! 

 

 

 

 

 

Vrcholící přípravy na Vánoce nám pak zpříjemnilo několik milých návštěv a vystoupení 

– přišly mezi nás děti ze sboru Kobeřánek, děti ze třídy 3.B ZŠ Kobeřice pod vedením paní 

učitelky A. Krečmerové, či dále pak i pan farář. Všem velké díky! 

  
Vystoupení dětského sboru Kobeřánek v denním stacionáři 

Kavárnička s návštěvníky 

Připravené výrobky 
před otevřením kavárničky 



 

 

26 
 

Projekty realizované v roce 2023 

Také v roce 2023 se nám podařilo získat finanční prostředky z několika projektů 

a zapojit se do aktivit organizovaných pro sociální služby: 

 

1. Integrovaný regionální operační program (IROP) Ministerstva pro místní rozvoj 

Integrovaný regionální operační program pravidelně v rámci Evropské unie vyhlašuje 

výzvy pro sociální služby. Tyto výzvy se týkají především zkvalitnění jejich zázemí a 

zajištění profesionálního vybavení, které by si neziskové organizace za běžných okolností 

nemohly dovolit. 

Projekt: Automobil a vybavení denního stacionáře 

Z tohoto projektu se nám podařilo zakoupit hybridní automobil, dále pak hudební 

nástroje, šicí stroj, mikrovlnou troubu, lednici, termovárnice, servírovací stolky, koberec, 

křesla, prvky snoezelen, sedací vak, TV, telefon, notebook. 

 Tento projekt byl zpracován a realizován v rámci projektového období IROP 

2021-2027 a výzvy č. 14 Sociální služby.  

Celkové náklady na projekt byly 1 556 874,61 Kč 

 

 

 

 

Hybridní automobil ve službách DomA 



 

 

27 
 

2. Nadace EP Corporate Group 

S Nadací EP Corporate Group jsme započali spolupráci začátkem roku 2023, kdy jsme 

zpracovali dva následné projekty. Podmínky nadačních výzev byly pro neziskové organizace 

našeho typu velmi příznivé, stejně tak komunikace s vedením Nadace byla velmi 

nadstandardní. Oba projekty byly napsány a realizovány v rámci výzvy Doma je doma.  

Projekt: Kompenzační pomůcky – zajištění dostatečné dostupnosti 

Zakoupeno 45 ks různých kompenzačních pomůcek: elektronické postele, servírovací 

stolky, invalidní vozíky, chodítka, toaletní křeslo. 

Celkový příspěvek Nadace :  501 000 Kč 

 

Projekt: Profesionální sociální služby dostupné pro každého 

Cílem projektu bylo zajistit profesionální péči uživatelům a zájemcům s nízkými příjmy. 

Nadační příspěvek byl efektivně využit pro kompletní zajištění péče, aby bylo dosaženo 

životního standardu skutečně pro všechny osoby, kterým zdravotní stav a jejich ekonomická 

situace nedovoluje se o svou osobu postarat samostatně. 

Bylo podpořeno 11 klientů. Pěti klientům byla díky nadačnímu příspěvku poskytnuta 

rozšířená pomoc v osobní asistenci a šesti klientům v pečovatelské službě – celkem bylo 

poskytnuto z dotace nadace EPCG 852 hodin. 

 

 

3. Nadace ČEZ 

Projekt: Neziskovky 2023 

Prostředky z tohoto projektu byly využity na vytvoření nových webových stránek a dále 

na podporu prezentace spolku ve formě polepů oken v sídle služby, loga, nástěnky apod. 

Celkové náklady na projekt:  193 800 Kč 

 

 



 

 

28 
 

4. Sbírky 

Pokladnička (prosinec 2023) 

➢ Vybráno 16 799 Kč 

➢ Použito na aktivity v rámci denního stacionáře. 

Pokladnička (srpen 2023) 

➢ Vybráno 10 576 Kč  

➢ Použito na muzikoterapii. 

Donio – veřejná sbírka 

➢ Poskytnuto 10 500 Kč 

➢ Použito na canisterapii. 

 

  

Veřejná sbírka přes platformu Donio  



 

 

29 
 

Statistika poskytnutých služeb v roce 2023 

Období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Název obce 
PS 

(hod.) 

PS dovoz 

jídla (úkon) 

OA 

(hod.) 

DSK 

(hod.) 

KP 

(ks) 

Bělá 23 - - - 5 

Bohuslavice 114 - 286 - 4 

Bolatice (+Borová) 630 60 209 575 11 

Darkovice - - - - 1 

Dolní Benešov 104 - - - 6 

Háj ve Slezsku 546 - 30 - 7 

Hať - - - - 3 

Hlučín 29 - - 570 3 

Hněvošice 573 439 685 144 7 

Hrabyně - - - - 1 

Chlebičov - - - - 1 

Chuchelná 64 - - 215 2 

Kobeřice 2 287 4591 1358 4156 34 

Kozmice - - - - 2 

Kravaře 582 - - 905 7 

Malé Hoštice  105 - - - - 

Mokré Lazce 20 - - - - 

Oldřišov 216 - - - 1 

Opava - - 1368 157 4 

Petřkovice - - - - 2 

Píšť - - - - 3 

Rohov 506 904 - 175 3 

Služovice - - - - 2 

Strahovice 661 120 1139 254 7 

Sudice 423 81 - 432 11 

Štěpánkovice 465 193 - - 15 

Štítina 407 47 208 - - 

Třebom - - 47 - 2 

Velké Hoštice          - - - 56 1 

Závada - - - - 2 

Celkem 
7 755 

hodin 

6 435 

úkonů 

5 330 

hodin 

7 639 

hodin 

147 

kusů 

 

Legenda: PS – pečovatelská služba; OA – osobní asistence; DSK – denní stacionář; KP – kompenzační pomůcky 

Údaje v hodinách zahrnují také čas nezbytný k zajištění služby, tzn. čas potřebný pro přesun pečovatelky.   



 

 

30 
 

Počet uživatelů terénních a ambulantních sociálních služeb podle obcí a měst 

Období od 1.1.2023 do 31.12.2023 

Název obce PS OA DSK KP Celkem smluv za obec 

Bělá 3 - - 4 7 

Bohuslavice 1 2 - 3 6 

Bolatice (+Borová) 8 1 3 9 21 

Darkovice - - - 1 1 

Dolní Benešov 5 - - 5 10 

Háj ve Slezsku 5 1 - 3 9 

Hať - - - 1 1 

Hlučín 1 1 3 3 8 

Hněvošice 8 2 2 5 17 

Hrabyně - - - 1 1 

Chlebičov    1 1 

Chuchelná 2 - 1 2 5 

Kobeřice 71 9 12 30 122 

Kozmice - - - 2 2 

Kravaře 9 - 4 5 18 

Malé Hoštice 1 - - - 1 

Mokré Lazce 2 - - - 2 

Oldřišov 1 - - 1 2 

Opava - 8 2 3 13 

Petřkovice - - - 1 1 

Píšť - - - 3 3 

Rohov 7 - 1 2 10 

Služovice - - - 1 1 

Strahovice 4 3 3 4 14 

Sudice 3 - 1 9 13 

Štěpánkovice 5 - - 13 18 

Štítina 1 1 - - 2 

Třebom - 1 - 2 3 

Velké Hoštice   1 1 2 

Vřesina 1 - - - 1 

Závada - - - 1 1 

Celkem klientů 148 29 33 126 326 

Legenda: PS – pečovatelská služba; OA – osobní asistence; DSK – denní stacionář; KP – kompenzační pomůcky. 

  



 

 

31 
 

Ekonomická část 

 

ROZVAHA k 31. 12. 2023 (v celých tisících): 

AKTIVA 1. 1. 2023 31. 12. 2023 

1. Dlouhodobý majetek celkem 898 1 348 

1. Dlouhodobý nehmotný majetek    

2. Dlouhodobý hmotný majetek 3 754 4 705 

3. Dlouhodobý finanční majetek celkem   

4. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -2 856 -3 357 

2. Krátkodobý majetek celkem  1 215 6 154 

1. Zásoby celkem   

2. Pohledávky celkem 332 1 318 

3. Krátkodobý finanční majetek celkem 763 4 669 

4. Jiná aktiva celkem 120 167 

AKTIVA CELKEM 2 113 7 502 

 

PASIVA 1. 1. 2023 31. 12. 2023 

1. Vlastní zdroje celkem 599 4 430 

1. Jmění celkem 826 4 322 

2. Výsledek hospodaření celkem -227 108 

2. Cizí zdroje celkem 1 514 3 072 

1. Rezervy   

2. Dlouhodobé závazky celkem   

3. Krátkodobé závazky celkem 1 442 2 954 

4. Jiná pasiva 72 118 

PASIVA CELKEM 2 113 7 502 

 

  



 

 

32 
 

 

 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. 12. 2023 (v celých tisících Kč): 

Název ukazatele Náklady na činnosti celkem 

1. Náklady 

Spotřebované nákupy celkem  1 982 

Osobní náklady celkem 9 836 

Daně a poplatky celkem 24 

Ostatní náklady celkem 140 

Odpisy 501 

Náklady celkem 12 483 

2. Výnosy 

Tržby za vlastní výkony celkem 3 022 

Ostatní výnosy 1 845 

Provozní dotace celkem 7 952 

Výnosy celkem 12 819 

Výsledek hospodaření před zdaněním 358 

Výsledek hospodaření po zdanění 335 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu podává:                                             RNDr. Ludmila Domonkosová 

                                                                      předsedkyně sdružení 

 


